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بیانیه چین در رابطه با تماس تلفنی 
امیرعبداللهیان و وانگ یی

وزارت امــور خارجــه چیــن در بیانیــه ای محور 
گفت وگوهای وزرای خارجه ایران و چین را تشریح 
کرد. به گزارش ایسنا، وبگاه وزارت امور خارجه چین 
در بیانیه ای نوشت: »در ۲۳ژوئن ۲۰۲۲، وزیر خارجه 
وانگ یی تماســی تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه ایــران برقرار کرد. امیرعبداللهیان برای  
موفقیت چین در برگزاری نشســت آتی بریکس و 
گفت وگوهای سطح بالا برای توسعه جهانی آرزوی 
موفقیت کــرد و عنوان کرد که بــاور دارد چین با 
عضویت در بریکس می توانــد فرصت های جدیدی 
در همکاری های چندجانبــه در چارچوب بریکس 
رقم بزند. امیرعبداللهیان تاکید کرد که ایران از ابتکار 
توســعه بین الملل و امنیت جهانی ارائه شده توسط 

طرف چینی حمایت می کند.«
در ادامه بیانیه آمده اســت: »وانگ یی نیز عنوان 
کرد که رئیس جمهور شــی جین پینگ نشســت 
بریکس و گفت وگوهای ســطح بالا برای توســعه 
جهانی را ریاســت خواهد کرد که اهمیت بالایی 
در تقویت ســازوکار بریکــس، ارتقای همکاری و 
هم بســتگی در بازارهای نوظهور و کشورهای در 
حال توســعه و ترغیب جامعــه بین المللی برای 
رسیدگی مشترک به چالش ها در رابطه با تحولات 
دارد. چین اهمیت بالایی برای روابط ایران-چین 
قائــل و آماده همــکاری با طــرف ایرانی جهت 
تداوم حمایت راســخ از یکدیگر در رابطه با تحقق 
منابع کلیدی هر یــک از طرفین و برطرف کردن 

نگرانی های اصلی شراکت جامع راهبردی است.«
ایــن بیانیه اضافه کــرده اســت: »امیرعبداللهیان 
آخرین تحولات در رابطه بــا مذاکرات در خصوص 
تداوم پایبندی به برنامه جامع اقدام مشــترک را به 
اشتراک گذاشــت و عنوان کرد که رفتار قلدرمابانه 
ایالات متحده مشــکل اصلی مذاکرات جاری است. 
طرف ایرانی به طور قاطع از منافع ملی خود حفاظت 
خواهــد کرد و بــه حل وفصل اختلافــات از طریق 
مذاکرات جهت حصول هرچه سریع تر توافق متعهد 
است. طرف ایرانی از نقش سازنده چین در رابطه با 

مسئله هسته ای ایران استقبال می کند.«
در انتهــای بیانیه وزارت خارجه چین آمده اســت: 
»وانگ یی گفت که چین اقدامات غیر ســازنده که 
منجر به تشــدید تنش ها شــود را تایید نمی کند. 
تمامــی طرفین باید به طور پیوســته برای حصول 
توافق از طریق دیپلماسی تلاش کنند. چین مخالف 
سیاسی سازی امور آژانس بین المللی انرژی اتمی است 
و از حل وفصل مشکلات برجسته از طریق گفت وگو و 
همکاری آژانس بین المللی انرژی اتمی و طرف ایرانی 
حمایت می کند. طرف آمریکایی نیز به طور صادقانه 
مســئولیت های خود را بپذیرد و به درخواست های 
منطقی طرف ایرانی پاسخی مثبت ارائه دهد. چین 
به حفظ عدالت و حمایت از توســعه روند مذاکرات 
ادامه خواهد داد و گفت وگوهای نزدیک خود با طرف 

ایرانی را حفظ خواهد کرد.«

پوتین از ایران بازدید می کند
سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که رئیس جمهور 
روسیه در تاریخی نامشخص از ایران بازدید خواهد 
کرد. به گزارش ایســنا، ماریا زاخارووا، ســخنگوی 
کاخ کرملین روز گذشــته با اشاره به سفر احتمالی 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه به تهران و 
شرکت در نشســت روند آستانه گفت: »او قطعا در 
زمانی به آنجا ســفر خواهد کرد اما زمان دقیق آن 
هنوز تعیین نشــده است.«حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه در بخش از صحبت های خود در نشست 
مطبوعاتی مشترک روز پنج شنبه با سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه با ابراز امیدواری مبنی بر این که 
بــا توجه به مهار ویروس کرونــا در جهان در آینده 
نه چندان دور شاهد برگزاری نشست سران روسیه، 
ترکیه و ایران در چارچوب نشست آستانه در تهران 
باشیم گفته بود: »بخشی از این نشست به صورت دو 
جانبه و بخش دیگر در فرمت آستانه برگزار می شود.«

خبر

همدلی|  محسن رفیق: در شرایطی که جنگ 
در اوکراین، وارد فاز به شــدت خشــنی شده و 
نیروهای روســی با افزایش حملات توپخانه ای 
تلاش  دارند تــا دونباس را به تصرف کامل خود 
درآورند،  رهبران اتحادیه اروپا سرانجام با اعطای 
وضعیت نامــزدی به اوکرایــن موافقت کردند؛ 
اقدامی که به عقیده ناظران سیاســی می تواند 
دامنه افزایش تنش  ها را افزایش دهد. بااین حال، 
کی یف و بروکسل از این تصمیم اتحادیه اروپا به 
عنــوان یک لحظه  تاریخی، یاد کرده اند. رهبران 
اتحادیه اروپا در نشســت روز پنجشــنبه خود 
علاوه بر اوکراین بــا اعطای نامزدی به مولداوی 
نیز جهت پیوستن به این اتحادیه موافقت کردند. 
بااین وجود، دیپلمات های اتحادیه اروپا می گویند 
که پذیرش اوکراین بــه عنوان عضو در اتحادیه 
اروپا ممکن اســت بیش از یک دهه طول بکشد 
اما اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا در 
این باره گفت که معتقد است اوکراین و مولداوی 
با سرعت و پشتکار هرچه تمام تر، نسبت به اجرای 

اصلاحات ضروری اقدام خواهند کرد.
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهــوری اوکراین 
ضمن تاریخی خواندن این رویداد، در توییتر خود 
نوشــت: »آینده اوکراین در اتحادیه اروپا است.« 
او چهار روز پس از حمله روســیه به اوکراین در 
۲۸فوریه ۲۰۲۲ درخواســتی را برای پیوستن 
کشورش به اتحادیه اروپا امضا کرد. شارل میشل، 
رئیس شــورای اروپا نیز این اتفــاق را لحظه ای 
تاریخی توصیف کــرد و اضافه کرد: »آینده ما با 

هم است.«
زلنسکی همچنین گفته است که کاندیداتوری 
رسمی اوکراین برای پیوســتن به اتحادیه اروپا 
یــک گام بزرگ بــرای تقویت اروپــا آن هم در 
زمانی است که جنگ روسیه آزادی و وحدت را 
می آزماید. به گزارش خبرگزاری رویترز، ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین خطاب به 
مقام های ارشــد اتحادیه اروپا در بروکسل گفت 
که تصمیم آن ها در پذیرش کاندیداتوری اوکراین 
برای این کشــور بسیار مهم است. او اضافه کرد: 
»این تصمیم نه فقط برای اوکراین مهم است و 
بــه نفع آن خواهد بود بلکه بزرگترین گام پیش 
به ســوی تقویت اروپا است که در دوران معاصر 
اتفاق افتاده و درســت زمانی اســت که جنگ 
روسیه در حال آزمودن توانایی ما در حفظ آزادی 
و وحدت است.« زلنسکی در ویدئویی که توسط 
دفتر ریاست جمهوری اوکراین منتشر شد، گفته 
است: »تا زمان شکست روسیه و تحقق عضویت 
کامل در اتحادیه اروپا از پای نمی نشینیم.« رئیس 
جمهوری اوکراین ادامه داد: »ما می توانیم دشمن 
را شکســت دهیم، اوکراین را از نو بســازیم، به 
اتحادیه اروپا بپیوندیم و در نهایت، آن زمان است 

که آسوده خواهیم بود.«
این در شرایطی است که سربازان روس،  همچنان 
به پیشروی های خود در کی یف و دیگر شهرهای 
اوکراین ادامه می دهنــد. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، نیروهای روسیه در شــرق اوکراین و با 
هدف تصرف دونباس، پیشــروی دارند و کی یف 
بیــم آن را دارد که برخی از نیروهایش توســط 
نیروهای روســی محاصره شوند در همین حال، 
کرملین اعلام کرد که اگر کی یف تمامی شروط 
روســیه را بپذیرد، طرح صلــح اوکراین ممکن 
می شود. به گزارش خبرگزاری آناتولی، دیمیتری 
پسکوف، ســخنگوی کرملین در پاسخ به اینکه 
شــرایطی که اوکراین باید بپذیرد، کدام است، 
گفت: »اوکراین خودش همگی این شــروط را 
به خوبی و کاملا می داند.« پســکوف در واکنش 
به اتهامات از ســوی کی یف درباره سرقت غلات 
از اوکراین نیز تاکید کرد: »هیچ چیزی به سرقت 

نرفته است.«

اخیرا، مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه 
پس ازآنکه کی یف دولت روسیه را به فروش غلات 
به ســرقت رفته به آنکارا متهم کرد، گفته بود: 
»دولــت ترکیه در این باره تحقیقاتی انجام داده 
و متوجه شده که این اتهامات، نادرست است.« 
از آغاز جنگ اوکراین در ۲۴فوریه ســال جاری 
میلادی، بیش از ۴۶۳۴غیرنظامی اوکراین در این 
کشور کشــته شده اند. همچنین بر اساس اعلام 
آماری سازمان ملل، بیش از ۱۴میلیون اوکراینی 
نیز مجبور به ترک منازل خود شــده و بیش از 
هشــت میلیون نفر هم به کشــورهای همجوار 
گریخته اند. مســکو و کی یف از ۲۴فوریه ۲۰۲۲ 
چندین دور مذاکرات داشــته اند اما هیچ یک به 

نتیجه ای نرسیده است.
از ســوی دیگر، خبرگزاری اسپوتنیک گزارش 
داد که بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس در 
جریان ســفرش به روآندا گفت: »پیام من برای 
همتایانم در گروه هفت و ناتو این است که الان 
زمان ســازش و تشویق اوکراینی ها برای امضای 
یک صلح بد نیســت.« او اضافه کرد: »الان زمان 
این نیست که چنین توافقی صورت گیرد چون به 
این ترتیب آن ها مجبور می شوند تا سرزمین خود 
را در ازای آتش بس به روسیه بدهند. به نظرم، این 
شبیه به یک فاجعه خواهد بود و باعث می شود تا 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه هرکاری 

که می خواهد را انجام دهد.«
جانسون همچنین ادامه داد، لندن مایل به کمک 
به عملیات مین زدایی در سواحل جنوبی اوکراین 
اســت و در حال بررسی ارائه بیمه به کشتی ها 
بــرای جابجایی میلیون ها تن غلات اســت که 
در این کشــور انباشته شده است. در این میان، 
ترکیه در تلاش اســت تا مذاکرات بین سازمان 
ملل، اوکراین و روسیه را برای ایجاد یک کریدور 
دریایی امن در دریای سیاه میانجی گری کند، اما 
مسکو می خواهد ابتدا برخی از تحریم های غرب 
برای تسهیل صادرات غلات و کود شیمیایی لغو 

شود.
نخســت وزیر انگلیس اضافه کرد: »کاری است 
که باید انجام شــود. ما با ترکیه و سایر دوستان 
اروپایی و متحدانمان برای این منظور همکاری 
می کنیم. وقتی از ما پرســیده شد که آیا دولت 
می توانــد تضمین های مســتقلی بــرای بیمه 
حمل ونقــل ارائه دهد دولت لندن اعلام کرد که 
در حال بررسی همه گزینه هاست.« جانسون در 
پاســخ به این سوال که آیا لندن آماده کمک به 
اوکراین در مین زدایی منطقه است، گفت: »بله، 
نمی خواهم وارد جزییات فنی یا نظامی شــوم، 
اما شما می توانید آن را از کارهایی که پیشتر در 
تامین تجهیزات به اوکراینی ها انجام داده ایم تا از 
خودشان محافظت کنند، در نظر داشته باشید.«

نخســت وزیر انگلیس با اذعان این مســاله که 
چندین فاکتــور باعث افزایــش و تورم قیمت 
محصولات غذایی شــده، پوتیــن را متهم کرد 
که تلاش می کند تــا با محاصره بنادر و راه های 

ارتباطی، از جهان بــاج بگیرد. در این میان، لیز 
تراس، وزیر امــور خارجه انگلیس نیز گفته که 
اقدامی فوری ظــرف ماه آتی میلادی و پیش از 
برداشت محصولی بعدی به منظور تداوم زنجیره 

تامین باید صورت گیرد.
در همین حال،  مقام هــای آمریکایی نیز اعلام 
کردند که  این کشــور قصد دارد تا ۴۵۰میلیون 
دلار دیگــر در قالب کمک امنیتــی به اوکراین 
بدهند که شــامل سیســتم های راکتی دوربرد 
می شــود. پنتاگون در بیانیه ای اعلام کرد، این 
بســته کمک امنیتی ۴۵۰میلیــون دلار ارزش 
دارد و شــامل سیســتم های راکتی توپخانه ای 
متحرک پیشرفته، ۱۸فروند قایق گشت ساحلی 
و رودخانه ای و هزاران خشاب مهمات می شود. از 
زمان آغاز حمله روســیه به اوکراین در ۲۴فوریه 
ســال جاری میلادی، دولت جــو بایدن، رئیس 
جمهــوری آمریــکا ۶.۱میلیــارد دلار در قالب 
کمک های امنیتی به اوکراین ارسال کرده است. 
جان کربی، هماهنگ کننده شورای امنیت ملی 
در امور ارتباطات استراتژیک گفت، واشنگتن از 
نزدیک با کی یف به منظور مشخص کردن نوع 
تســلیحاتی که می تواند بــه اوکراین در تحقق 
بهتر نیازهایشان در مقابله با روسیه کمک کند، 
همکاری دارد. او در یک نشست خبری در کاخ 
سفید گفت: »دلیل اینکه ما چنین کاری انجام 
می دهیم این اســت که به آنچه در صحنه نبرد 

اتفاق می افتد، واقف هستیم.«
در همین حال، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور 
اقتصادی و تجاری تاکید کرد این کشور به دنبال 
ایجاد موانعی برای کشــورهای جهان در مسیر 
واردات غذا و کود از روســیه نیست. به گزارش 
خبرگزاری تاس روســیه، رامین طلوعی، معاون 
وزیر خارجه آمریــکا در امور اقتصادی و تجاری 
در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: »توجه به 
این نکته اهمیت دارد که آمریکا نمی خواهد مانعی 
برای کشورها در خرید موادغذایی و کود از روسیه 
وجود داشــته باشد.« این مسؤول وزارت خارجه 
آمریکا در ادامه تاکید کرد: »کشورها درصورتی که 
در انجام معاملات مجاز با مشکل مواجه شدند، 
باید با وزارت خزانه داری آمریکا و اداره نظارت بر 
دارایی های خارجی و یا سفارت های آمریکا رایزنی 

کنند.«
از سوی دیگر اوکراین روز گذشته اعلام کرد که 
نخستین بخش از سیستم های راکتی را دریافت 
کرده و می تواند به مقابله با نیروهای روســی در 
صحنه نبرد بپردازد. این بســته کمک امنیتی 
درست پس ازآن ارسال شده که بایدن اخیرا اعلام 
کرد که یک میلیارد دلار تســلیحات به اوکراین 
می دهد که شــامل سیســتم های راکتی ضد 
کشتی های توپخانه ای، هویتزر و مهمات می شود.

اوکراین همچنین اعلام کرده که به سیستم های 
راکتی برای مقابله بهتر با سیســتم های راکتی 
روسیه نیاز دارد. واشــنگتن نیز اعلام کرده که 
تضمین هایی را از کی یــف دریافت کرده مبنی 

بر اینکه این تســلیحات دوربــرد علیه قلمروی 
روسیه استفاده نخواهد شد چون بیم آن می رود 
که درگیری ها و تنش ها بیشــتر شود. مقام های 
آمریکایی همچنین اعلام کرده اند، درحالی که این 
سیستم های راکتی برای نیروهای اوکراینی مهم 
هستند اما هیچ سلاحی نمی تواند به تنهایی روند 
این جنگ را تغییر دهد. در این میان، مسکو نیز 
هشدار داده که اگر غرب تسلیحات و موشک های 
دور بردتری را به اوکراین بدهد به اهدافی در این 
کشــور حمله خواهد کرد که تا کنون دست به 

حمله علیه آن ها نزده است.
در همیــن حــال، یکی از دســتیاران ارشــد 
نخست وزیر مجارســتان گفت که اتحادیه اروپا 
باید تحریم ها علیه روسیه را متوقف کند و به جای 
آن روی مســئله آتش بس و آغاز مذاکرات صلح 
متمرکز شود. به گزارش خبرگزاری رویترز، بالاز 
اوربان، دستیار ارشد ویکتور اوربان، نخست وزیر 
مجارســتان که صرفا تشــابه فامیلی دارند، در 
حاشیه نشست رهبران اتحادیه اروپا که طی آن 
وضعیت نامزدی به اوکراین اعطا شد، گفت: »هر 
چقدر تحریم ها علیه روسیه بیشتر شود، اتحادیه 
اروپا به خودش بیشتر ضربه می زند و این درحالی 

است که روسیه زنده می ماند.«
او اضافه کــرد: »در نهایت به دلیل مشــکلات 
اقتصــادی، اروپا بازنده این جنــگ خواهد بود. 
پیشنهاد ما این است که تحریم ها علیه روسیه 
متوقف شود. در حال حاضر چیزی که ما تجربه 
می کنیم این اســت که هر چقدر بیشتر تحریم 
اعمــال می کنیم، خودمــان در وضعیت بدتری 
قرار می گیریم. روس ها چطور؟ بله ما با این کار 
به آن ها ضربه می زنیم اما در نهایت آن ها نجات 
پیدا می کنند و زنده می مانند و بدتر این اســت 
که روســیه به پیشــروی خود در اوکراین ادامه 

می دهند.«
برخی مقامــات غربی اســتدلال می کنند که 
الیگارش های روسی می توانند بدون کشتی های 
تفریحی و ویلاهایی کــه در غرب دارند، زندگی 
کنند و می گویند که احتمالا از پیش دارایی های 
خود را به خــارج از اروپا منتقل کرده اند. این در 
حالی است که برخی مقامات دیگر ادعا می کنند 
که تحریم ها علیه روسیه کارساز است و تا تاثیر 
آن به صورت کامل مشاهده شود، زمان می برد. 
بااین حال، این دستیار ارشد نخست وزیر مجارستان 
تاکید کرد: »اتحادیه اروپا باید تاکتیک های خود را 
تغییر دهد. مذاکرات، آتش بس، صلح و دیپلماسی 
از راهکارهای ما هســتند.« مجارستان یکی از 
کشورهای عضو اتحادیه اروپاست و به دلیل اینکه 
به گاز و نفت روســیه متکی است، از طرفداران 

روسیه به حساب می آید.
در همین زمینه، ولادیمیر پوتین طی سخنرانی 
مجازی خود از اعضای ســران گــروه بریکس، 
خواســتار همکاری قوی تر شــد و غــرب را به 
دامــن زدن به بحــران اوکراین متهــم کرد. به 
گــزارش خبرگزاری رویتــرز، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روســیه طی سخنرانی مجازی 
خود در نشســت ســران بریکس، غــرب را به 
استفاده از سازوکارهای مالی در جهت پوشاندن 
اشتباهاتشــان متهم کــرد. ولادیمیــر پوتین 
خاطرنشان کرد که غرب می خواهد روسیه را نابود 
کند و این تحریم های اقتصادی به مثابه اعلان یک 
جنگ اقتصادی است و در نتیجه روسیه با دیگر 
قدرت ها از جمله چیــن و هند روابطی را برقرار 
خواهد کرد. در بیانیه این گروه آمده اســت: »ما 
درخصوص وضعیــت اوکراین گفت وگو کردیم. 
کشــورهای گروه بریکس همچنین از مذاکرات 
صلح میان روسیه و اوکراین و از تلاش های آنتونیو 
گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد و تلاش های 

صلیب سرخ حمایت می کنند.«

روسیه در آستانه فتح »دونباس«، »کی یف« در شادی پیوستن به اتحادیه اروپا 

آغوشناتوبرایاوکراینبازمیشود؟

همدلی| ســفر دو روزه ســرگئی لاوروف وزیر خارجه 
روســیه به تهران با حاشــیه های جدید همراه بود. این 
نخســتین سفر وزیر خارجه روســیه به ایران در دولت 
سیزدهم است. رایزنی پیرامون برجام، مقابله با تحریم ها 
و پیگیری توافق ۲۰ســاله  از دستورکارهای لاوروف در 
دیــدار با مقامات ایران بود. این ســفر پس ازآن صورت 
می گیــرد که لاوروف ۱۳خرداد در گفت وگوی تلفنی با 
همتای ایرانی با ابراز خرســندی از سفر رسمی خود در 
آینده به ایران، مناسبات و همکاری  های دو کشور را در 
همه ابعاد رو به گســترش خوانده بود. وزیر امور خارجه 
روسیه آخرین بار ۲۴فروردین   ۱۴۰۰ به تهران سفرکرده 
بود. یکی از حاشیه های این دیدار که رسانه های مختلف 
آن را منعکس کردند این بود که رئیســی برای رعایت 
پروتکل بهداشــتی در دیدار با لاوروف ماسک زده بود 
اما وزیر خارجه روســیه بدون ماسک در جلسه حضور 
داشــت. بر این اســاس، در جریان دیدار وزیر خارجه 
روسیه با رئیس جمهور ایران مهمان خارجی بر خلاف 
رویه جــاری و پروتکل های دیپلماتیک بدون ماســک 
با مقام بالاتر دیدار کرد. در دیدار ســرگی لاوروف وزیر 
خارجه روسیه با سید ابراهیم رئیسی درحالی که رئیسی 
برای رعایت پروتکل بهداشــتی ماسک زده بود اما وزیر 
خارجه روسیه بدون ماســک در جلسه حضور داشت. 
این در حالی اســت که پروتکل های سخت گیرانه روس 
ها باعث شــده بود که رئیس مجلس ایران در سفر به 

روســیه با پوتین دیدار نکند یا وزیر خارجه سابق ایران 
در سفر به روسیه تلفنی با ولادیمیر پوتین رایزنی کند.

سایت مشرق در طنزی از بازتاب های منفی حاشیه های 
دیدار لاوروف و رئیســی انتقاد کرد. مشــرق به نقل از 
کاربر فضای مجازی در توییتر نوشت: »یک بی احترامی 
دیگر از جانب روسیه. زاویه استاندارد بین المللی احترام 
دیپلماتیک،  ۴۵درجه است درحالی که سفیر روسیه در 
برابر رئیسی کمتر از ۲۰درجه خم شده! «از سوی دیگر، 
پوشش ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
که همراه وزیر خارجه روسیه به تهران سفرکرده، واکنش 
برخی رسانه های داخلی و کاربران شبکه های اجتماعی 
را برانگیخته است. در نقطه مقابل، رسانه های نزدیک به 
دولت با انتشار صورت خانم زاخاروا پوشش روسری وی 
را برجسته کرده و درباره محجبه شدن او در تهران تیتر 
زده اند.ازجمله وب سایت روزنامه مردم سالاری، عکسی از 
او با عنوان استایل محجبه زاخارووا در تهران منتشر کرده 
و همشــهری آنلاین نیز آن را پوشش جالب سخنگوی 
وزارت خارجه روســیه در ایران، نامیده اما این رسانه ها 
از انتقاد از ســخنگوی وزارت خارجه روسیه خودداری 
کرده اند. مجاز بودن حضور این دیپلمات روسی در حالی 
صورت می گیرد که حدود ۱۰روز پیش یک خبرنگار مرد 
در نشست مطبوعاتی سخنگوی وزارت خارجه ایران از 
برخورد با وی به خاطر پوشــیدن پیراهن آستین کوتاه 
خبر داد.البته ســخنان یکی دو روز قبل تر وزیر خارجه 

کشــورمان و توصیفی که درباره »پوتیــن« به کاربرده 
بود هم به جنجال ها دامــن زده، برخی کاربران از زاویه 
جناح بندی های مرسوم به ماجرا نگاه کرده اند و برخی هم 
نسبت به »روسیه« واکنش داشته اند.رحمت الله بیگدلی با 
اشاره به جنبه های مختلف این ماجرا، اشاره کرد: »ماریا 
زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه در وزارت خارجه 
دولت انقلابی. اگر این صحنه در دولت  خاتمی یا  روحانی 
اتفاق می افتاد الان برخی حمام فحش راه انداخته بودند!« 
و بعد بیگدلی در تویی ای دیگر وضعیت پوشش ماریا را 
در ایران و عربســتان مقایســه کرده و می نویسد: نحوه 
حضور ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه در 
دو کشور اسلامی: سمت راست در تهران، وزارت خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، سمت چپ در ریاض پایتخت 
کشور عربستان سعودی. الآن برخی به  فحاشی و  هتاکی 
می کنند!«حضور ماریا البته جنبه های مختلفی داشته او 
از بدو ورود با انتشــار عکسی از خودش و با عنوان سلام 
تهران روند سفرش را رسانه ای کرد و بعدتر و پس از فارغ 
شدن مراسمات دیپلماتیک عکسی از زنان ایرانی منتشر 
کرده، علیرضا مبارکی در این زمینه نوشت: »پست تلگرام 
ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه: زنان 
زیبای ایرانی در پشت صحنه هستند، اما لیاقت حضور 
در کادر را ندارنــد. این جملــه را اگر یک خانم ایرانی و 
اروپایی بیان کند، مدت ها باید از کیهان، ۲۰:۳۰ و برخی 
رفقا فحش بخورد. ولی جلوی ایشان در سکوت هستند!«

نوعِ حضور وزیر خارجه روسیه و سخنگوی او در ایران، جنجال ساز شد

حاشیه های پوشش دیپلمات روسی در تهران

اولین پرواز رسمی هواپیمایی امارات از 
دوبی به تل آویو

منابع خبری از انجام نخستین پرواز رسمی هواپیمایی 
امــارات از دوبی به مقصد تل آویو خبر دادند. به گزارش 
سایت شــبکه روسیا الیوم، شــرکت هواپیمایی امارات 
پنج شنبه شب اعلام کرد که نخستین پرواز این شرکت 
از مقصد دوبی بــه فرودگاه بن گوریون در تل آویو انجام 
شد.شرکت هواپیمایی امارات با انتشار بیانیه ای کوتاه در 
صفحه اختصاصی خود در توییتر در این باره نوشت: »ما 
به مقصد جدید خود، تل آویو رسیدیم.«محمد آل خاجه، 
ســفیر امارات در اراضی اشغالی در توییتی از انجام این 
پرواز استقبال کرد. او نوشت: »ما اکنون در پرواز افتتاحی 
امارات از مبدأ دوبی به تل آویو هستیم.« آل خاجه ادامه 
داد: »امیدواریم که این مســیر هوایــی جدید، فرصت 
جدیــدی را برای مردم ما ایجاد کنــد و روابط میان دو 
طرف را تقویت کند.«پیشتر چند پرواز تجاری از امارات 

به اراضی اشغالی انجام شده بود.

سازمان ملل: گفت وگو با طالبان تنها راه 
است

نماینده ویژه ســازمان ملل در امور افغانســتان گفت، 
مذاکره با مقام های طالبان برای افغانستان کلیدی است 
چون اوضاع بشری و اقتصاد در افغانستان همچنان رو 
به وخامــت می رود.به گزارش خبرگزاری آناتولی، رامز 
الکبروف، نماینده ویژه سازمان ملل در امور افغانستان 
در نشست شورای امنیت این نهاد بین المللی همچنین 
اعلام کرد که حقوق بشــر پایه به همراه آزادی بیان و 
آزادی ها برای زنان و دختران در این کشــور از سوی 
دولت طالبان افغانستان به شدت محدودشده است.به 
گفته این مقام مسئول که ریاست هیات سازمان ملل 
در افغانستان را نیز برعهده دارد، جمعیت افغانستان با 
بحران اقتصادی و بشــری روبروست و همکاری مداوم 
با مقام های دوفاکتوی این کشور از ضرورت برخوردار 
اســت.او ادامه داد: »ما قاطعانــه بر این باوریم که یک 
استراتژی مربوط به همکاری مداوم و گفت وگو تنها راه 
پیش رو برای مردم در رنج افغانستان و همچنین برای 
امنیت منطقه و بین الملل است.«نماینده ویژه سازمان 
ملل در افغانستان همچنین گفت، هیات سازمان ملل 
متحد با طالبان همکاری دارد تا قابلیت پیش بینی در 
روابط خود را افزایش دهد و به دنبال ارتقای مشــورت 
و مشارکت سیاسی است.به گفته این نماینده، اقتصاد 
افغانســتان از ماه اوت ســال جاری میــلادی ۳۰ تا 
۴۰درصد کاهش داشــته و ممکن است نرخ بیکاری 
امســال به ۴۰درصد هم برســد. فقر هم می تواند به 
۹۷درصد برسد. این دیپلمات اضافه کرد: »چالش های 
پیش رو قابل توجه هســتند و به صبر بیشــتری نیاز 

دارند؛ اما ما باید تحمل کنیم.«

گانتس لبنان را تهدید به حمله کرد
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با اشاره به احتمال حمله 
دوباره به لبنان، حــزب الله را تهدید کرد در صورت آغاز 
هرگونه عملیات نظامی، هزینه سنگینی را متحمل خواهد 
شــد.به گزارش سایت العربی الجدید، بنی گانتس، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی پس از حضور در مراسمی در 
شهرک کریات شــمونه،  به مناسبت چهلمین سالگرد 
حمله این رژیم به لبنان در تاریخ ششــم ژوئن ۱۹۸۲، 
با انتشار رشــته توییت هایی مدعی شد: »درصورتی که 
نیاز باشــد ما عملیات نظامی در لبنان انجام دهیم، این 
عملیات قدرتمند و دقیق خواهد بود و هزینه سنگینی را 

به حزب الله و لبنان تحمیل خواهد کرد.«
گانتس در ادامه تهدید کرد: »در مقابل هرگونه تهدیدی 
علیه شــهروندان اسرائیلی، هرگونه زیرساختی که به ما 

آسیب برساند، هرگز در امان نخواهد بود.«
وزیــر جنگ رژیم صهیونیســتی در ادامه نیز توییت 
کرد: »جبهه داخلی ما نیز هدف موشک قرار خواهد 
گرفت و به همین دلیل ما با اســتحکامات و تقویت 
پیوند میان ارتش و روســای نهادها و مردم، در حال 

آماده سازی برای آن هستیم.«
او در ادامــه باز هم در اظهاراتی مدعیانه تهدید کرد: »ما 
برای نبرد آماده هستیم و درصورتی که لازم باشد، بار دیگر 

به سمت بیروت، صیدا و صور حرکت خواهیم کرد.«

خبر


